
Ворошиловское территориальное управление департамента по образованию администрации Волгограда

Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Основная школа № 104 Ворошиловского района  Волгограда»

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Приказ

от  01.10. 2024года                                                                                                                       № 206

Об организации платных 
образовательных 
услуг в 2024/2025 учебном году

     В целях удовлетворения запросов граждан в образовательных услугах на платной основе, в
соответствии  с  ФЗ  от  29.12.2012   «Об  образовании  в  РФ»,  Правилами  оказания  платных
образовательных услуг, утвержденными прстановлением равительства Российской Федерации от
15.09.2020г. №14141, Уставом, лицензией, Положением о платных образовательных услугах МОУ
ОШ № 104 и на основании личных заявлений родителей (законных представителей) обучающихся
Приказываю:
1.Организовать реализацию платных образовательных услуг с 01.10.2024 г. по  31.05.2025 г. по 
программам:
- Мир чисел в 9 кл.;
- Вокруг слова в 9 кл.;
- Увлекательный английский в 5кл.;
- Знайки в 3 кл.;
- Предшкольная пора для дошкольников;
- Удивительная математика в 4 классе;
- Русский с увлечением в 1 «В» классе;
- По дороге с азбукой во 2 «Б» кл;
- Волшебные цифры во 2 «Б» кл.;
- Занимательная грамматика во 2 «А» кл.;
- Грамотеи в 8 кл.
- Буковка в 1 «А» классе.
2.  Назначить ответственного за организацию платных образовательных услуг в МОУ ОШ №104,
за реализацией в полном объеме образовательных программ, соблюдением требований техники
безопасности  и  санитарно-гигиенических  правил  и  нормативов  во  время  образовательного
процесса:
    - Ж.Э. Байшуакову, учителя русского языка и литературы.
3. Утвердить:
3.1. План реализации оказания платных образовательных услуг (приложение 1);
3.2. Списки детей по группам (приложение 2);
3.3. Учебный план платных образовательных услуг (приложение 3);
3.4. Расписание занятий групп (приложение 4);
3.5. Учебно-методическое сопровождение учебного плана платных образовательных услуг 
(приложение 5);
3.6. Должностные инструкции работников, участвующих в реализации платных образовательных 
услуг (приложение 6);
3.7. Форму договора об оказании платных образовательных услуг(приложение 7);
3.8. Прейскурант на платные образовательные услуги (приложение 8);
3.9. Штатное расписание (приложение 9).
4. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                        
Директор:                                                          Е.В. Лымарь

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ОСНОВНАЯ 
ШКОЛА № 104 ВОРОШИЛОВСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА", Лымарь Елена
Владимировна, директор

03.02.25 09:54 
(MSK)

Сертификат 5E70BCBE9736284B7DCEDCF253C7A157

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"


